Tunc expositio allegorica origem
doctoris enim sup pentatecum
In principio fecit deus celum
et terram. Quod est omnis prima
pius. nisi dominus non et salvator
omni ihu christo. primumque omnis
creature. In hoc ergo principio. hoc
est in ueste suo deus celum et terram fecit.
sicut iohannes in initio euangelij
sui ait. In principio erat verbum. et
verbum erat apud deum. id est. erat
apud deum. et deus erat verbum. Hoc
erat principium apud deum. Omnia per ipsum
facta sunt. et sine ipso factum est nihil.
Non ergo hic temporale aliud principium die.
Sed principio id est. per salvatorem factum
est die celum et terram et omnia quae facta sunt
t dicit deus. Fiat firmamentum
in medio aquae et aquae. et sit
diuidens inter medium aquae et aquae.
Et factum est sic. Et fecit deus firma-
mentum. Cum iam antea deus fecisset
celum. nunc firmamentum facit. fecit
enim celum prius de quod dicit. celum mihi
sedes est. Post illud at firmamentum
facit. id est corporum celum. De enim corpore.
firmum est sine dubio et solidum. Et hoc
est quod diuidit inter aquam quae est super
celum. et aquam quae est sub celo. Cum
enim omnia que facturam erat deus. ex
spiritu constaret et corpe. ista de causa

principio etiam omnia celum dicit factum.
id est. omnis spiritualis substantia. super quam
velud in trono quodam. ac sede deus reges-
ceret. Illud autem celum id est firmamentum
corporum est. et ideo illud quod est primum
celum quod est spiritale diximus. mens nostra est.
que et ipsa est. id est spiritualis hoc in interior
quod respirat ac videt deum. Istud autem corpus
corporum celum quod est firmamentum dei. exter-
ior hoc in est. quod corporaliter intuetur.
Sicut ergo firmamentum celum appellatum
est. ex eo quod dividat inter eas alias que
sunt super ipsum. et eas que sub ipso sunt.
ita et hoc quod in corpore positum est. si diui-
dere potuerit et distingue. quod sunt
aque. quod sunt superiores super firmamentum.
et quod sunt que sub firmamento sunt. etiam
et ipse celum. id est celestis hoc appellabitur.
sicut apostoli pauli sententia dicens
Nam autem conuersatio in celis est. Ita ergo
continet verba ipsa scripture. Et
fecit deus firmamentum. et diuisit
inter medium aquae que est sub firma-
mento et inter medium aquae. quod super
firmamentum. Et vocavit deus firmamen-
tum celum. Et vidit deus quod bonum
est. et factum est vespa; et factum est mane.
dies sicut. Studeat ergo unusquisque utrum
diuisor aquae efficiatur ei quod est super et quod
id est subiectus. quod scilicet spiritualis a quo
intellectus et participium capiens.

et que est supra firmamentum. flu-
mina de uentre suo educat aque
vive salientis in uita eternam segregat
sine dubio. et separant ab ea aqua
quae subditum est. id est aqua abyssi. in qua
tenebre esse dicitur. in qua princeps huius
mundi aduersari draco et angelus
est habitat. sicut superius indicatum
est. Illi ergo a quo superne participio quod
super celos esse dicitur. unde quodque fidelium
celestis efficit. id est confessum suum habet
in cordibus et excelsis. nihil de terra.
sed totum de celestibus cogitans. quod sursum
sunt querens. ubi Christus est indecetera dei
Tunc enim et ipse caluus dignus
habebit a deo. Nam hic scribitur tu domini.
et vidit deus quod bonum est Demus et
ea quod de terra die in consequentibus scri-
bitur. in hunc eundem quemcumque intellectum
Aut enim Et dixit deus Congregetur
a quo quod est sub celo congregacionem unam.
et appareat arida. Et factum est ita.
Nos ergo laborem congregare a quo
quod est sub celo et abicere eam a nobis.
ut cum hoc factum fuerit appareat
arida. quae sunt in carne nostra gesta
opera nostra bona. gloriosissim patrem
nomen qui in celis est. Si enim aquas
istas quae sunt sub celo non separauerimus
a nobis. id est per nos et via corporis
terram. arida nostra non poterit appareat.
nec habere fiduciam procedendi ad lucem.
Ois enim quod male agit odit lucem.
et non venit ad lucem. ne manifestetur

opera eius et videatur si in deo sit facta.
Quae utique fiducia non aliter dabitur.
nisi relud a quo abiciamus a nobis
et segregemus uita corporis. quae sunt
materia peccatorum. Quo facto. in arida
nostra non permanebit arida. sicut
ex consequentibus ostenditur. Aut enim Et
congregata est a quo quod est sub celo congregacio-
nibus suis. et appareuit arida. Et
vocauit deus aridam terram. et congrega-
tiones a quoque appellauit maria. Sicut
ergo arida hec. segregata a se a quo
quod admodum superius diximus. ultra
non mansit arida. sicut terra non erat.
hoc modo etiam nostra corpora si hec ab eis
segregatio faciat. terra non permanebit
arida. sed terra appellabatur. ex eo quod
fructum deo ferre iam poterunt. Quoniam
quidem in initio deus celum fecit et terram.
postea vero fecit firmamentum et
aridam. Et firmamentum quidem vocauit
celum. donauis ei quod ante creauerat
nomen. aridam vero appellauit terram.
Pro eo quod ei facultatem ferendo fructuum
largiretur. Si quis ergo sua culpa aridam
adhuc manet. et fructum nullum assertur.
sed spinas et tribulos. velut ignis
estas gerens. sed in ea quod ex se pertulit.
etiam ipse estas ignis efficitur. Si vero
studio et diligentia sua separatis ex se
a quoque abyssi. quae sunt demonum sensus. exhi-
buit se terra fructiferam. debet sparsa
similia. quod et ipse introducat a domino
in terram fluentem lac et mel. Videamus
autem ex consequentibus quod sit fructus. quos